      


УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ

засідання міської ради
    ( двадцять  шоста позачергова  сесія  восьмого демократичного скликання)

від     14 квітня     2022 року;                           всього обрано депутатів - 38;			                                                                 присутні на сесії               - 28.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 10 .00 год.;
місце проведення:   актовий зал Калуської початкової школи №11. 


	  На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, старости сіл Калуської МТГ,  представники засобів масової інформації .
            Двадцять шосту позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  міський голова Андрій Найда. 
     

                         (Звучить Державний Гімн України) 


СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідав:   Андрій Найда – міський голова

	Андрій Найда – міський голова,   оголосив, що  на розгляд   двадцять   шостої позачергової сесії  міської ради  запропоновано  такий   проєкт порядку денного   з   7 питань.

1.Про звернення Калуської міської ради до Верховної Ради України.
Доповідає: Юрій Рекунов –  начальник  управління житлво-комунального господарства міської ради

2.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2020-2022 роки.
Доповідає: Надія Гуш – заступник міського голови

3.Про уповноваження заступника міського голови на підписання заяв на отримання компенсації на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях) комунальної форми власності, у яких розміщено тимчасово переміщених осіб на безоплатній основі.
Доповідає:   Наталія Кінаш– заступник міського голови

4.Про призупинення виділення коштів з Фонду на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови.
Доповідає: Віктор Гільтайчук – депутат міської ради

5.Про надання дозволу на розроблення технічних  документацій із землеустрою 
щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК»,
ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,ФГ «ТУР-АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., ТОВ «ДРУЖБА АГРО-ІФ».
Доповідає:Володиимр Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради

6.Про внесення змін в рішення  міської ради від 31.03.2022  № 1342 
громадянину Косаровичу Т. В.
Доповідає: Володиимр Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради 

7.Про звернення Калуської міської ради до Президента України та Голови  Верховної Ради України щодо припинення діяльності УПЦ (МП) в Україні.
Доповідає: Леся Кирилович – депутат міської ради


	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку денного  двадцять  шостої позачергової  сесії..
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 
 
	Міський голова     запитав – чи  є  пропозиції, зауваження,  доповнення до порядку  денного ?
	 
 	Пропозицій, зауважень, доповнень не було.

  Міський голова поставив на поіменне голосування  в цілому  порядок денний.     

	 Результати поіменного голосування:  „за”                   -   25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний    двадцять  шостої позачергової сесії.



СЛУХАЛИ: Різне.  

 	Виступів у «Різному» не було.
 	  
СЛУХАЛИ: 1.Про звернення Калуської міської ради до Верховної Ради України.
Доповідає: Юрій Рекунов – начальник  управління житлво-комунального господарства міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань власності, житлово-комунального господарства та екології (Сергій Воконоголь) підтримала проект рішення. 
	 
	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1355   «Про звернення Калуської міської ради до Верховної Ради України »   додається. 

СЛУХАЛИ: 2.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2020-2022 роки.
Доповідає: Надія Гуш – заступник міського голови 

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики (Алла Попельницька) підтримала проект рішення.	 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -   29    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1356     «Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування на 2020-2022 роки»   додається. 

СЛУХАЛИ: 3.Про уповноваження заступника міського голови на підписання заяв на отримання компенсації на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях) комунальної форми власності, у яких розміщено тимчасово переміщених осіб на безоплатній основі.
Доповідає:   Наталія Кінаш– заступник міського голови
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович) підтримала проект рішення.	 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    29   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1357     «Про уповноваження заступника міського голови на підписання заяв на отримання компенсації на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях) комунальної форми власності, у яких розміщено тимчасово переміщених осіб на безоплатній основі»   додається. 

СЛУХАЛИ: 4.Про призупинення виділення коштів з Фонду на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови.
Доповідає: Віктор Гільтайчук – депутат міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович) підтримала проект рішення. 

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    27   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    1.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1358     «Про призупинення виділення коштів з Фонду на виконання депутатських повноважень та повноважень міського голови »   додається. 

СЛУХАЛИ: 5.Про надання дозволу на розроблення технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,ФГ «ТУР-АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., ТОВ «ДРУЖБА АГРО-ІФ».
Доповідає:Володиимр Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Л. Онуфрик)  обговорила проект рішення, але через відсутність  кворуму не змогла прийняти рішення.  

	 Далі відбулася дискусія  стосовно доцільності надання дозволу на розроблення технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,ФГ «ТУР-АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., ТОВ «ДРУЖБА АГРО-ІФ». В обговоренні взяли участь депутати Василь Дзундза  (ПП «Українська партія»), Юрій Погинайко (ПП «Народний Рух України»), Ірина Очкур (ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»), Петро Білінський (ПП «Платформа громад»), Ольга Сікора (ПП «ВО «Батьківщина»), Любомир Онуфрик (ПП «ВО «Свобода»), Богдана Галайда (ПП «Слуга народа»), Алла Попельницька (ПП «ВО «Свобода»), Володимир Полицький (ПП «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ»), Галина Матківська (ПП «ВО «Батьківщина»), Віктор Бербець (ПП «Слуга народу»), начальник управління земельних відносин Володимир Мельник.

	Василь Дзундза – депутат від ПП «Українська партія», запропонував вилучити з проекту рішення п.1.29

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    22  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    2.
	Рішення прийнято.

	Міський голова  поставив на поіменне голосування  пропозицію депутата  Василя  Дзундзи  про те, щоб  вилучити з проекту рішення п.1.29.

          Результати поіменного голосування:  „за”                   -   14;
                                                                              „проти”            -   1;
                                                                                „утримались” -   8.
	Пропозиція не прийнята.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    24    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” -    4.

	Віктор Бербець – депутат від ПП «Слуга народу»,  висловив пропозицію про те, щоб на майбутнє при розгляді подібних питань  запрошувати на засідання постійної комісії з питань будівництва та землеустрою старост  сіл і фермерів, які мають до цього відношення. Депутат сказав, що відразу можна буде  обговорити і вирішити багато проблем.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1359     «Про надання дозволу на розроблення технічних  документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок ФГ «ПІЙЛІВСЬКИЙ СВІТАНОК», ТОВ «АГРО-ГАЛИЧ-ІФ»,ФГ «ТУР-АГРО», гр. Даниліву О. М., ФОП Багринівському А. В., ТОВ «ДРУЖБА АГРО-ІФ»   додається. 
 
СЛУХАЛИ:6.Про внесення змін в рішення  міської ради від 31.03.2022  № 1342 
громадянину Косаровичу Т. В.
Доповідає: Володиимр Мельник – начальник управління земельних відносин міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань будівництва та землеустрою (Л. Онуфрик) підтримала проект рішення і запропонувала встановити ставку орендної плати 6 (шість) відсотків від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки. 	 

	Віктор Гільтайчук – секретар міської ради, пояснив, що в попередньому рішенні допущена технічна помилка щодо нормативно-грошової оцінки, а цим проектом рішення запропоновано внести зміни.	 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року № 1360     «Про внесення змін в рішення  міської ради від 31.03.2022  № 1342 
громадянину Косаровичу Т. В.»   додається. 

СЛУХАЛИ: 7.Про звернення Калуської міської ради до Президента України та Голови  Верховної Ради України щодо припинення діяльності УПЦ (МП) в Україні.
Доповідає: Леся Кирилович – депутат міської ради

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович) підтримала проект рішення.
 
	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    28   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від     14 квітня  2022  року №  1361    «Про звернення Калуської міської ради до Президента України та Голови  Верховної Ради України щодо припинення діяльності УПЦ (МП) в Україні »   додається.
 
Міський голова    запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	


		 		 
	 Андрій Найда –міський голова, оголосив про закриття  двадцять  шостої позачергової сесії міської ради восьмого демократичного скликання.




(Звучить Державний Гімн України)





                      Міський голова                                    Андрій НАЙДА







































Протокол вела і підготувала:
головний спеціаліст відділу організаційно -
правової роботи ради                            Марія Семаньків   
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